mercadológicos próprios à negociação com o setor público, a celeridade processual e os recursos 
orçamentários disponíveis; 
O valor global estimado para a contratação, de acordo com este Levantamento realizado para o item 
constantes na tabela é de R$ R$ 581.855,67 (QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL, OITOCENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS.). 

8. DO ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO VIGENTE 

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pelo Art. 
23 da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

9. DOS ANEXOS 

Os documentos que comprovam os preços levantados, bem como a planilha consolidada

[...]

seus anexos.

Descrição: Tablet tela 12,4”, com processador Octa Core, 12GB de RAM, Armazenamento de
512GB e Android 13. Características mínimas: I) Processador: a) Processador Octa
Core; II) Memória: a) Memória RAM de 12 (doze) Gigabytes; b) Armazenamento:
512 (quinhentos e doze - Tablet tela 12,4”, com processador Octa Core, 12GB de RAM,
Armazenamento de 512GB e Android 13. Características mínimas: I) Processador: a)
Processador Octa Core; II) Memória: a) Memória RAM de 12 (doze) Gigabytes; b)
Armazenamento: 512 (quinhentos e doze) Gigabytes; c) Expansão: 1 slot microSD,
compatível com cartões de até 1TB; III) Tela: a) Tipo: AMOLED; b)Tamanho: 12,4
polegadas; c) Resolução: 2304 x 1440; IV) Conectividade: a) Rede sem fio: 802.11
a/b/g/n/ac/ax; b) Bluetooth: 5.0; d) USB: 2.0; V) Câmeras: